quod a dominis de Valchenberch in feodo tenuit et ab- 
bati nostro per xxx talenta vendiderit et eandem litteram - 
vna cum eisdem bonis resignauerit tenor eiusdem littere 
huie operi inserendus aliqualiter comprobat et affirmat. 

Quia temporis diuturnitas solet obliuionem indu- 
cere rebus gestis, Ideo per hanc paginam pateat pre- 
sentibus et futuris, quod nos Hadmarus et Rapoto dicü 
de Valchenberch contulimus domino Wikero militi de 
Nevndorf quintam partem de bonis nostris in Spretaitz, 
sibi et suis heredibus libere et quiete. Promittentes 
sibi ipsa bona defendere et tueri. In cuius rei testi- 
monium presentem sibi damus litteram sigillatam.  Da- 
tum in Valehenberg anno domini m? ec? lxxxxuy? 
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Hanc litteram Weikerus miles nobis resignauit 
quando dominus Ebro venerabilis abbas zwetlensis pre- ?- &eit* 
dieta bona in Spretnitz pro xxx talentis denariorum 
wiennensium apud ipsum sicut prediximus comparauit. 
Sciendum etiam quod privilegia domini Hvgonis senioris 
Tversonis qui fuit pater predicti Hvgonis junioris Tvr- 
sonis super villa in Wietzen subicimus cui idcirco filium 
eum suis priuilegijs preposuimus quia eius priuilegia 
super villam Spretnitz videntur cum antecedentibus pri- 
vilegijs concordare.  lste senior Tverso dominus Hvgo 
de Liechtenvels in Zwetla factus est religiosus monachus 
et denotus. 

Uniuersis Christi fidelibus tenorem presentium 
eognituris Hvgo de Liechtenvels ministerialis Austrie 
salutem in domino. Quoniam secularis uite actibus 
inplicatus non possum omnipotenti deo exhibere debitum 
rewrentie famulatum, dignum arbitror atque salubre 
ilerum profectibus intendere, qui ideirco seculum re- 
liquerunt vt possint diuinis uacare laudibus omni hora. 
Non est autem dvbium uel ineertum quantum deuotionis 
feruorem fratres de Zwetil non solum in sanctis obser- 
walionibus ante deum sed etiam in hospitalitate ceteris- 
que pietatis operibus.exerceant cirea omnes, vnde eis 
non inmerito et gratia debetur in hac uita ab omnibus 
€ a deo gloria in futuro. Notum sit itaque vniuersis 
quod de voluntate et consensu dilecte mee coniugis do- 
mine Chvnnegvndis filijque mei Hvgonis quem solum 
tne habui tria talenta reddituum in villa que dicitur 
Wietzen prefato monasterio sancte Marie in Zwetil con- 
tui sub hac forma vt scilicet de vno talento annis sin- 
gulis satisfiat aliquibus ex hijs quibus tempore gwerre 

pnum intuli uel grauamen. Duobus vero reliquis ta- 
lentis semper in annuntiatione. beate virginis conuentui 
*erüicium procuretur. (Quod vt possit honestius pre- 
Pararı volo ut. memoratus census tribus annis collectus 
"Miratur in summam ex eoque alia possessio compa- 
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2.ccı.retur, euius prouentus memoratis duobus talentis additi 
lautiorem faciant ipsius seruicij apparatum , vt autem 
hec donatio rata in perpetuum habeatur presentem lit- 
teram sigilli mei appensione et adnotacione testium ro- 
boraui. "Testes sunt dominus Hartungus patruus meus 
plebanus in Friderechspach, Otto de Rastenberch senior 
et fratrueles sui Otto et Albero de Rastenberch, Chvn- 
radus de Liehtnekke, Hadmarus de Ottenstain, Had- 
marus frater meus et alij quam plures. Acta sunt hee 
anno domini m’ lxuj! In ascensione domini, que vi? 
Idus. Maij illo anno euenerat. Indictione vj* 

Notandum quod dominus Hvgo senior predictus 
de Liehtenvels hoc testamentum in aliud commutauit, et 
seruicium plenarium in alio die scilicet in festo beate 
Agnetis virginis et martiris id est in anniuersario domine 
Chvnegvndis vxoris eius pluribus redditibus in Wiezen 
additis comparauit, vnde et super hac commutacione 
tale priuilegium monasterio nostro dedit. 

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum audi- 
turis uel visuris. Hvgo de Liechtenvels ministerialis 
Austrie. Salutem in domino Ihesu Christo. Cvm piam 
ac ualde sit religiosum, vt cottidianis beneficijs uiuen- 
cium subleuetur necessitas defunctorum. Hecogitans 
quanta deuotione tenear animam dilectissime domine 
Chvnegvndis vxoris mee domino commendare, hoc quod 
orationibus nequeo elemosinarum uolo largitionibus 
compensare. Sciant igitur presentes et discant posteri 
quod pro anime ipsius remedio, meaque ac liberorum 
meorum Hvgonis et Heinrici salute, de bona voluntate 
ac consensu eorundem conuentui fratrum monasterij in 
Zwetel aput quos dum adhuc superuiueret sibi elegerat 

e.g Sepulturam ubi ego quoque vbicumque iubente deo de- 
i, M'*cessero proposui sepeliri. "Villam in Wietzen, octo vr 

delicet beneficia, et aliud alterum dimidium beneficium, 
per me à domino Rapotone de Altenbvrch pecunia com- 
paratum, que in simul cum tribus areis et agro duorum 
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Wigerorum preter xlv denarios, quatuor talenta sunt an- 
ais singulis solutura, predictis fratribus cum omni meo 
iure quod in predicta uilla habui libera contuli voluntate. 
Sub es scilicet forma et ratione, vt de vno talento, illis 
quibus tempore generalis gwerre dampnum aliquot in- 
tuli vel grauamen pro me perpetuo satisfiat. Si uero 
diuturnitate temporis que oımnibus mortis est occasio, 
idem lesi penitus defecerint nullo iam ex eis superstite 
pro comparando aliquo merito animabus predictorum a 
domino abbate qui eo temporis prefuerit idem telentum 
aliis pauperibus uel per eum, cuius hoc fideli con- 
secientie commiserit integraliter erogetur. De tribus 
autom reliquis talentis preter xlv. denarios tam in pis- 
eibus quam in vino et albo pane, in anniversario die 
dormitionis *) eiusdem videlicet in festiuitate beate Agne- 
üs virginis, conuentui seruicium procuretur. Que pre- 
dieta villa quia de suo proprio patrimonio sibi specialiter 
sdtinebat, eandem de bona uoluntate filij mei Hvgonis 
quem illo tempore solum habui predictis fratribus ipsa 
domina Chvnegvndis pro faciendo seruicio delegauerat ad- 
hue uiuens, Ut autem hee mea donatio ac donationis or- 
dinatio rata semper permaneat et inconuulsa presentem 
litteram sigillis meo scilicet proprio Aloldi et Wulfingi de 
Cheyawe censui roborandam, cum testibus subnotatis. 
Qui sunt Aloldus et Wulfingus de Cheyawe. Otto senior 
de Rastenbereh , Otto et Albero fratrueles ipsius de Ra- 
stenberch, Hadmarus de Ottenstain, Hadmarus frater 
meus, Chvnradus de Liehtenekke, Heinricus officialis de 
Lieehtenvels. Acta sunt hec in Zwetel, anno domini m*? 
ce? lxv? kalend. Decembris, presentibus multis probis et 
honestis viris.